Câmara Municipal de ltaitinga
Rua Jonas Alves Barbosa, 25, ltaitinga, CE, Brasil, 61880-000

Fone: 85 3377 1272 | Email: contato@câmarartaitinga.ce.gov.br I CNPJ: 41.545.11210001-05

PROCESSO LEGISLATIVO
NO

Proposição

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO: No 02112024

Autoria

ANTONIO MARCOS TAVARES - PREFEITO MUNICIPAL DE
ITAITINGA

Cimara 14unicipal de ltaitinga
Rua looas Aves BarboÉa, 25, ItaitiÍEa, CE, Brasil,

61880{00
Fone: 85 3377 1272 | Email:

contato@camaraitaitinga.ce.gov.bÍ I CNPI:

41.s45.r1210001{s

Data entrada 30/12lí 899 Data da matéria 22t10t2024

EMENTA: Dispõe sobre alteração do parágraÍo único do art 9" da Lei
Municipal no 486, de 17 de setembro de 2013, na forma que indica, e dá
outras providências.

lnformações do processo

Enviado para comissões:

Situaçáo

Sim

Aprovado

Não

Reprovado I Arquivado

r I

I

t

PREFEIÍURA MUNICIPAT DE

"' li : i#.:;ifi::,:
#,,J#

*
APROVADO
E !,0T.1aJâ l:;iCA

I t Âtt lhL, .^,,2
,ZOLç

- Construindo novos caminhos
MENSAGEM DE LEI N" 1t2024,22 DE OUTUBRO ÍtE 2024.

Senhor Presidente,

Ínclitos Pares,

Encaminhamos à dessâ augusta Câmara Municipal, através de Vossa

Excelência, o incluso Projeto

Lei Municipal n' 45ó12013.

[.ei, que tem por objetivo alrcrar o panigrafo único do arr. 9" da

A referida a tem por objetivo vincular o A Câmara lntersaorial Municipal de

Segurança Alimentar e N ional, CAISAN de ltaitinga. a esúutura da Secretaria de

Agricultura, Pecúria e do Município, onde a Presidência seá ocupada pelo titular da

com as legislações Estaduais e Federais que tratam da matéria.referida pasta. em consonânc

SAo estas, Sr. Presi as considerações que faço ao mesmo tempo em que submeto

o Projeto de Lei à desta Casa. aguardando breve tramitaÉo legislativa e a necessária

aprovação da matéria.

Nâ cefiezâ de que Vossa Excelência adotará as medidas nccessárias decorrentes da

presente Mensagem,

extensivos aos vossos

pÍotestos de elevado âpreço e distinguida consideração.

pares.

Atenciosamente,

I VARf,S
M

Exmo. Sr.
Vereador Edí
Presidente da
NESTA.

sio Novais de rma

ipal de ltaitinga/CE

Virgílio Tavo.a.1710, ltaitinga - Ce prerêitura .1ilaitin ga.c€.gov.bí

www.itairinga.ca.qovbr

Câmara M

(8 3377-1361

.t

^

I i.\l I I\Lrl
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE

F'aço saber que a
seguinte Lei:

-- Constíuindo novos caminhos l

PROJETO DE LEt N. _ _T2024, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre eltereçôo do perágrafo único do
rrt. 9, de Lei Municipal n' 486, de 17 de
sctembro de 2013, nr forma que indica, e dá
outres providêncies.

O PREFEITO ICIPAL DE ITAITINGA.CEARÁ:

rtra em vigoÍ na data de sua publicação. revogando-se as

Paço da Prefeitura N{unicipal de ltaitinga/C aos 22 dias do de outubro de

2424

MARCOS
M Itaitinga

q

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

Art, l'. Fica o Paragafo Único do Art. 9'" da Lei Municipal n' 486, de

l7 de setembro de 2013, q passa a vigorar com a seguinte redação:

único: A Cámora lnlersetoriol Municipal de
Álimentu e Nutricional, ('ÁISÁN-hoitingu, será

idida pelo titular da Secretaria Municipal de Agricultura,
e Pesca, e seus procedimentos operacionais serão

nados no âmhito do Secretaria-Erecutiva da CÀ|SÁN -
h nga.

Art. 2". Esta Lei ei
disposições em contriário.

Virqlio Tôvoíô. 1710, hôitinqa - Ce

3377-1361

prefeitu.â aitaitinga.ce.gov.bí

www.ilâitin9a.ce.gov.br

\/
(

I